
Konkurs pn. I Ty możesz zostać żołnierzem NATO – szkolenia strzeleckie

i proobronne - 25 lat obecności w Sojuszu

2024-08-19

Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie

wsparcia w zakresie Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pn. I Ty

możesz zostać żołnierzem NATO – szkolenia strzeleckie i proobronne - 25 lat obecności w Sojuszu

(Otwarty Konkurs Ofert Nr ew. 13/2024/WD/DEKiD).

 

Zadanie konkursowe polega na zorganizowaniu i przeprowadzeniu szkolenia składającego się z

trzech elementów:

1. przygotowania i przeprowadzenia zajęć na temat historii, roli oraz znaczenia Polski w

NATO;

2. organizacji szkoleń i/lub warsztatów obejmujących przekazanie wiedzy teoretycznej i

umiejętności praktycznych, dotyczących podstawowych umiejętności bezpiecznego

posługiwania się bronią palną, w tym obsługą broni palnej krótkiej, broni palnej długiej,

strzelb powtarzalnych oraz samopowtarzalnych, poprzez realizację trzech modułów

szkoleniowych, w zakresie nie mniejszym niż:

Moduł teoretyczny:

a. wybrane zagadnienia prawne,

b. podstawowe pojęcia balistyki i teorii strzału,

c. przeznaczenie, charakterystyka oraz ogólna budowa broni strzeleckiej i amunicji;

d. budowa i zasady działania broni: pneumatycznej, bocznego i centralnego zapłonu oraz

strzelb gładkolufowych,

e. zasady bezpiecznego posługiwania się bronią strzelecką oraz amunicją, 

f. omówienie postaw strzeleckich, chwytu broni, zgrywania przyrządów celowniczych,

pracy na języku spustowym,

g. zasady strzelania z broni strzeleckiej oraz jej możliwości ogniowe,

h. konserwacja i czyszczenie broni,

i. przeznaczenie, ogólna budowa i zasady wykorzystania celowników optoelektronicznych,

noktowizyjnych, termowizyjnych, laserowych (laserowych wskaźników celu), strzeleckich

systemów treningowych (trenażerów strzeleckich) itp.;

Trening bezstrzałowy:

a. prawidłowe przyjmowanie postaw strzeleckich oraz prawidłowy chwyt broni,

b. sprawne dobywanie broni i składanie się do strzału,

c. celowanie i ściągania języka spustowego,

d. kontrola oddechu,

e. kontrola celu / kontrola broni / kontrola otoczenia,

f. wymiana magazynka,

g. usuwanie niesprawności broni,

h. wykorzystanie celowników optoelektronicznych oraz celowników laserowych,

i. (opcjonalnie) wykorzystanie lunet i powiększalników,



j. (opcjonalnie) wykorzystanie celowników noktowizyjnych oraz termowizyjnych,

k. (opcjonalnie) wykorzystanie strzeleckich systemów treningowych (trenażerów

strzeleckich);

Trening strzelecki:

a. nauka techniki prowadzenia ognia z pistoletu – 80 sztuk amunicji na osobę (40 szt. 22LR

oraz 40 szt. 9mm, opcjonalnie dodatkowo 100 szt. śrut do broni pneumatycznej),

b. nauka techniki prowadzenia ognia z karabinka – 100 sztuk amunicji na osobę (40 szt.

22LR oraz 60 szt. 5,56mm/7,62mm lub innej),

c. nauka techniki prowadzenia ognia ze strzelb powtarzalnych oraz samopowtarzalnych –

10 sztuk amunicji na osobę;

 

3. zorganizowania i przeprowadzenia co najmniej dwóch różnych szkoleń proobronnych

(wybranych przez oferenta i wskazanych w ofercie), z zakresu:

a. podstaw terenoznawstwa i topografii wojskowej, w tym m.in. czytania treści

mapy, orientowania się w terenie z mapą oraz bez mapy, pomiaru odległości na

mapie i w terenie, wyznaczania azymutów, przemieszczania się w terenie z

wykorzystaniem map i bez mapy,

b. obrony przed bronią masowego rażenia, w tym m.in. użycia indywidualnych

środków ochrony przed skażeniami,

c. szeroko rozumianej sztuki przetrwania w terenie (bytowanie, survival itp.),

opcjonalnie z nocowaniem w terenie przygodnym w zbudowanym schronieniu

lub obozowisku, zapoznanie ze sposobami pozyskiwania i uzdatniania wody oraz

z suchymi racjami żywnościowymi będącymi w użytkowaniu przez SZ RP,

d. prowadzenia działań taktycznych, w tym m.in.:

`. omówienie podziału działań taktycznych,

`. przygotowanie do działania,

`. pokonywanie terenu i przeszkód terenowych,

`. poruszanie się w terenie otwartym i zurbanizowanym,

`. reakcja na kontakt ogniowy,

`. zerwanie kontaktu ogniowego,

e. budowania zestawu wyposażenia indywidualnego, w tym omówienie

poszczególnych zestawów (linii) wyposażenia:

`. osobistego (przenoszonego na sobie, służącego do przetrwania), 

`. do walki (przenoszony w oporządzeniu, w tym np. kamizelki taktyczne

(chest rig, plate carrier), pasy taktyczne, pasoszelki itd., służącego do

walki),

`. do bytowania (przenoszonego w plecaku, służącego do utrzymania

zdolności bojowej).

Podmiotami uprawnionymi do złożenia w konkursie oferty realizacji zadania publicznego są:

1. organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy m.in. stowarzyszenia,

fundacje, z wyjątkiem fundacji utworzonych przez partie polityczne, oddziały



stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, kółka rolnicze,

cechy rzemieślnicze, izby rzemieślnicze, izby gospodarcze;

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i

wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku

publicznego;

3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;

4. spółdzielnie socjalne;

5. spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące

spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o

sporcie (Dz.U. z 2023 r. poz. 2048), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz

przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają

zysku do podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

W ramach niniejszego konkursu uprawniony podmiot może złożyć oferty na realizację

maksymalnie dwóch zadań publicznych – każda oferta stanowi osobne zadanie. 

Zadanie należy zrealizować w terminie od 14 października 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

Na realizację zadań zaplanowano kwotę w wysokości do 1 405 000,00 zł. Oferent jest

zobowiązany zapewnić wkład finansowy (środki finansowe inne niż dotacja), w wysokości

minimum 10% planowanej kwoty dotacji, a także wkład własny niefinansowy (osobowy i/lub

rzeczowy) w wysokości minimum 10% planowanej kwoty dotacji.

Oferta realizacji zadania publicznego musi zostać złożona w terminie do dnia 8 września

2024 r. do godz. 23.59 za pośrednictwem serwisu internetowego Witkac.pl.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-132024wddekid 
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